
[19.05 – 18:00 – KRAKÓW] Wernisaż wystawy

„Formy ekspresji”

Galeria Krypta u Pijarów w Krakowie serdecznie zaprasza na wernisaż

wystawy „Formy ekspresji”, prezentującej wybrane postawy

współczesnego ekspresjonizmu religijnego. Wydarzenie odbędzie się 19

maja o godzinie 18:00 w Galerii Krypta Pijarów (ul. Pijarska 2, Kraków).

Wystawa dostępna będzie do 27 czerwca, od wtorku do środy, w

godzinach 10:00-16:00.

Zaprezentowane zostaną prace takich artystów jak Grzegorz Bednarski,

Andrzej Niedoba, Rafał Pacześniak, Mirosława Rochecka, Kazimierz

Rochecki, Aleksandra Simińska, Wojciech Szybist, Elżbieta Wasyłyk,

Grzegorz Wnęk, Mariusz Woszczyński, Renata Zimnicka-Prabucka.

Kuratorem wystawy jest Grzegorz Wnęk.

Celem niniejszej wystawy jest zaprezentowanie mieszkańcom

Krakowa, ale i całej Polski oraz turystom odwiedzającym

Królewskie Miasto Kraków wybranych, charakterystycznych postaw

współczesnego ekspresjonizmu religijnego.



Genezą ekspozycji jest obserwowana obecnie aktywność twórcza

części współczesnych artystów w poszukiwaniu, przedstawianiu i

wyrażaniu motywów religijnych, czy szeroko pojętej duchowości

poprzez wyrazisty język malarski, który osadzony jest w tradycji

malarstwa kolorystycznego. Widać potrzebę artystów używania

środków i form o dużym ładunku emocjonalnym  i wyrazowym,

pełnym ekspresji, aby oddać niepokój dzisiejszych czasów niekiedy

przesyconych bólem i cierpieniem, poszukiwania sensu egzystencji,

czy duchową potrzebę kontaktu z Bogiem. Często to także element

własnego doświadczenia duchowego, indywidualnej kontemplacji,

w niektórych przypadkach wręcz artystycznej, prywatnej modlitwy.

Do wystawy zostali zaproszeni  współcześni, wybitni artyści m.in. z

Olsztyna, Torunia, Bydgoszczy, Warszawy oraz Krakowa. Tak

obszerne spektrum różnych osobowości twórczych z całej Polski

pozwoli na szersze zobrazowanie zagadnienia i pełniejsze

zapoznanie się odbiorców z różnorodną tematyką twórczości

poszczególnych artystów.

Wystawa ta ma szansę stania się ważnym wydarzeniem na mapie

kulturalnej Krakowa i może się spotkać z dużym zainteresowaniem

odpowiadając na prywatne potrzeby odbiorców.

Prof. Grzegorz Wnęk

Link do wydarzenia na Facebooku

https://fb.me/e/917yRokbo
https://fb.me/e/917yRokbo

